



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2016 № 444-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области  
от 15.09.2014 № 352-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 15.09.2014 № 352-п «О государственной программе Новосибирской области «Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 2015-2020 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1. В пункте 7 слова «заместителя Губернатора Новосибирской области Семку С.Н.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства Новосибирской области – министра строительства Новосибирской области Боярского С.В.».

2. В Программе:

1) в разделе I «Паспорт программы»:

а) в позиции «Руководитель государственной программы» слова «Министр строительства Новосибирской области» заменить словами «Заместитель Председателя Правительства Новосибирской области – министр строительства Новосибирской области»;

б) в позиции «Исполнители отдельных мероприятий государственной программы» слова «районов и городских округов» заменить словом «образований»;

в) позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования государственной программы за период 2015-2020 годов составляет 486 327,4 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации государственной программы:

2015 год – 123 700,0 тыс. рублей;

2016 год – 146 583,2 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 216 044,2 тыс. рублей;  
 в том числе по источникам финансирования:  
 федеральный бюджет – 123 415,8 тыс. рублей (прогнозные объемы на условиях софинансирования);  
 областной бюджет Новосибирской области – 358 311,6 тыс. рублей;  
 местные бюджеты Новосибирской области (прогнозные объемы на условиях софинансирования) – 4 600 тыс. рублей;  
 в том числе общий объем финансирования в разрезе государственных заказчиков, исполнителей мероприятий государственной программы:  
 министерство строительства Новосибирской области – 481 727,4 тыс. рублей;  
 органы местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области – 4 600 тыс. рублей.

Суммы средств, выделяемые из федерального, областного и местных бюджетов, подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней»;

г) в позиции «Ожидаемые результаты реализации программы, выраженные в количественно измеримых показателях» цифры «1190», «20,1» и «1800,0» заменить цифрами «600», «10,1» и «900,0» соответственно;

2) в разделе II «Обоснование необходимости реализации государственной программы»:

а) в абзаце втором слова «на 2011-2015» заменить словами «на 2015-2020»;

б) в абзаце двадцать третьем слова «районов и городских округов» заменить словом «образований»;

3) в абзаце втором раздела IV «Система мероприятий государственной программы» цифры «1190» заменить цифрами «600»;

4) в абзаце двенадцатом раздела V «Механизм реализации и система управления реализацией государственной программы» слова «районов и городских округов» заменить словом «образований»;

5) в разделе VII «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

а) в абзаце седьмом цифры «1190» и «20,1» заменить цифрами «600» и «10,1» соответственно;

б) в абзаце девятом цифры «90» заменить цифрами «140»;

в) в абзаце десятом цифры «170» заменить цифрой «0»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «170» заменить цифрой «0»;

д) в абзаце двенадцатом цифры «300» заменить цифрой «0»;

е) в абзаце восемнадцатом цифры «1800,0» заменить цифрами «900,0»;

б) в приложении № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые индикаторы государственной программы Новосибирской области «Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 2015-2020 годы»:

а) в графе 6 цифры «90» и «1,5» заменить соответственно цифрами «140» и «2,4»;

б) в графе 7 цифры «170» и «2,9» заменить соответственно цифрами «0» и «0»;

в) в графе 8 цифры «170» и «2,9» заменить соответственно цифрами «0» и «0»;

г) в графе 9 цифры «300» и «5,0» заменить соответственно цифрами «0» и «0»;

7) в приложении № 2 к Программе «Основные мероприятия государственной программы Новосибирской области «Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 2015-2020 годы»:

а) позицию «1.1. Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья экономкласса или строительство индивидуального жилого дома экономкласса» изложить в следующей редакции:

« 1.1. Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья экономкласса или строительство индивидуального жилого дома экономкласса	Минстрой НСО во взаимодействии с МО	2015-2016, 2020 годы	успешное выполнение мероприятия программы позволит улучшить жилищные условия 600 молодых семей	»;
--	-------------------------------------	----------------------	--	----

б) в позиции «1.2. Предоставление молодым семьям дополнительных социальных выплат при рождении (усыновлении) одного ребенка» в графе «Срок реализации» слова «2015-2020 годы» заменить словами «2015-2016, 2020 годы»;

в) слова «районы и городские округа» заменить словом «образования»;

8) приложение № 3 к Программе «Сводные финансовые затраты государственной программы Новосибирской области «Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 2015-2020 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

9) в абзаце первом пункта 1 приложения № 4 к Программе «Методика распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Новосибирской области для предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья» слова «на 2011-2015» заменить словами «на 2015-2020».

3. В Порядке предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилого помещения и дополнительных социальных выплат при рождении (усыновлении) одного ребенка (далее – Порядок):

1) в пункте 1 слова «на 2011-2015» заменить словами «на 2015-2020»;

2) в пунктах 2 и 7 слова «районы и городские округа» в соответствующем падеже заменить словом «образования» в соответствующем падеже;

3) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Для целей расчета дополнительной социальной выплаты расчетная (средняя) стоимость жилья определяется исходя из размера общей площади жилого помещения, установленного в соответствии с Правилами, на состав молодой семьи с учетом рожденного (усыновленного) ребенка и норматива стоимости 1 кв.м общей площади жилья по муниципальному образованию. Аналогичный расчет размера дополнительной социальной выплаты производится

и в случае рождения (усыновления) молодой семьей одновременно двух или более детей.»;

4) в приложении № 1 к Порядку слова «району (городскому округу)» заменить словами «муниципальному образованию»;

5) в приложении № 2 к Порядку слова «Министр строительства Новосибирской области» заменить словами «Заместитель Председателя Правительства Новосибирской области – министр строительства Новосибирской области».

Губернатор Новосибирской области

В.Ф. Городецкий

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Правительства  
Новосибирской области  
от 27.12.2016 № 444-п

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  
к государственной программе Новосибирской  
области «Обеспечение жильем молодых семей  
в Новосибирской области на 2015-2020 годы»

**СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ  
государственной программы Новосибирской области «Обеспечение жильем  
молодых семей в Новосибирской области на 2015-2020 годы»**

Источники и направления расходов в разрезе государственных заказчиков программы (главных распорядителей бюджетных средств)	Финансовые затраты, тыс. рублей (в ценах 2014 года)							Примечание
	всего	в том числе по годам						
		2015	2016	2017	2018	2019	2020	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Министерство строительства Новосибирской области								
Всего финансовых затрат, в том числе из:	486 327,4	123 700,0	146 583,2	0,0	0,0	0,0	216 044,2	
федерального бюджета *	123 415,8	0,0	87 371,6	0,0	0,0	0,0	36 044,2	
областного бюджета Новосибирской области	358 311,6	123 000,0	58 311,6	0,0	0,0	0,0	177 000,0	
местных бюджетов*	4 600,0	700,0	900,0	0,0	0,0	0,0	3 000,0	
Капитальные вложения, в том числе из:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
федерального бюджета *	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета Новосибирской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
местных бюджетов*	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
НАОКР**, в том числе из:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

федерального бюджета*	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета Новосибирской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
местных бюджетов*	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Прочие расходы, в том числе из:	486 327,4	123 700,0	146 583,2	0,0	0,0	0,0	216 044,2	
федерального бюджета*	123 415,8	0,0	87 371,6	0,0	0,0	0,0	36 044,2	
областного бюджета Новосибирской области	358 311,6	123 000,0	58 311,6	0,0	0,0	0,0	177 000,0	
местных бюджетов*	4 600,0	700,0	900,0	0,0	0,0	0,0	3 000,0	

\*Прогнозные объемы на условиях софинансирования.

\*\*Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы.».

---